SR - neE li R REGIONE EMILIA-ROMAGNA: GIUNTA

DCR.2015. 0001912

[L PRESIDENTE del 07/10/2015

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO

AI SENSI DELL’ART. 1 cOMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 || ‘ |||

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 M m II” I“lll III"'"I""“' || IlllI||||’Ill"lmmml""l’"mM

DECRETO n. 1912 del 7 Ottobre 2015

Domanda di concessione del contributo prot. n. CR/17479/2013 dell08 agosto 2013
presentata dalla societa MANIFATTURA MODENESE S.R.L. ai sensi dellOrdinanza
57/2012 e ss.mm.”. Liquidazione del contributo relativo al Il SAL per gli interventi sugli
immobili siti nel Comune di Novi di Modena (MO), rispettivamente in Via Eugenio Montale,
nn. 7-9, ed in Via Eugenio Montale, nn. 10-14, a seguito degli eventi sismici del 20 e 29
maggio 2012.

Visto il decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, convertito con modificazioni dall’articolo
1, comma 1, della legge 1 agosto 2012, n. 122;

Richiamati, in particolare gli articoli 1, 2, 3, 11 e 11 bis del suddetto decreto legge;

Vista altresi I'Ordinanza n. 57 del 12 ottobre 2012 e le successive modifiche e
integrazioni effettuate con le Ordinanze n. 64/2012, 74/2012, 15/2013, 42/2013, 113/2013,
3/2014, 28/2014, 70/2014, 81/2014, 16/2015, 31/2015 e 36/2015, recante “Criteri e modalita
per il riconoscimento dei danni e la concessione dei contributi per la riparazione, il ripristino,
la ricostruzione di immobili ad uso produttivo, per la riparazione e il riacquistc di beni mobili
strumentali all’attivita, per la ricostituzione delle scorte e dei prodotti e per Ila
delocalizzazione, in relazione agli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012” e ss.mm.;

Richiamati in particolare:

- l'articolo 2, comma 2, della sopra citata Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.,
che prevede le seguenti tipologie di interventi finanziabili:

a) la riparazione con rafforzamento locale, il ripristino con miglioramento sismico
degli immobili danneggiati e la ricostruzione di quelli distrutti, volti a ristabilire la piena
funzionalita degli immobili per I'attivita dell'impresa;

b) la riparazione e il riacquisto dei beni mobili strumentali, volti a ristabilire la loro
piena funzionalita e sicurezza per I'attivita del’impresa, compresi impianti € macchinari, con
esclusione delle imprese agricole, zootecniche e agroindustriali, relativamente agli interventi
oggetto di finanziamento sulla Misura 126 del programma di Sviluppo Rurale 2007/2013;

1



c) la ricostituzione delle scorte connesse all’attivitd dellimpresa, con esclusione
delle imprese agricole, zootecniche e agroindustriali, relativamente agli interventi oggetto di
finanziamento sulla Misura 126 del programma di Sviluppo Rurale 2007/2013;

d) la delocalizzazione ai sensi di quanto disposto all'art. 3, c. 1, letteraf, ecc 12 e
13 bis del d.|. 74/2012 delle attivita danneggiate al fine di garantirne la continuita produttiva;

e) i danni economici subiti dai prodotti, ai sensi di quanto disposto dal d.l.
74/2012, art. 3, comma 1, lett. b-bis;

- I'articolo 2, comma 13, della sopra citata Ordinanza 57/2012 e ss.mm., che,
in relazione ai suddetti interventi, prevede le seguenti tipologie di contributo:

> per gli interventi indicati al precedente comma 2, alle lettere a), b), c¢), d) ed
e), i contributi sono quelli previsti ai sensi dellart. 3 bis del D.L. n. 95/2012, relativo
Protocollo d’Intesa e successivo DPCM dell'8 febbraio 2013;
| > per gli interventi di cui alle sopra riportate lettere ¢) e d) i contributi sono
integrati con quello previsto per I'abbattimento dei tassi di interesse allart. 11 del d.l
74/2012 e relativo D.M. 10 agosto 2012;

- gli articoli 14,15 e 16 dell'Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. (Erogazione dei
contributi relativi agli immobili, ai beni strumentali, alle scorte e per la delocalizzazione);

Visto l'articolo 1, comma 366, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, ha modificato
I'Articolo 3-bis, prevedendo che, in aggiunta ai contributi di cui all'articolo 3, comma 1, lettera
a), del Decreto Legge 74, destinati ad interventi di riparazione, ripristino o ricostruzione di
immobili di edilizia abitativa e ad uso produttivo, anche i contributi di cui all’articolo 3, comma
1, lettere b) ed f) del Decreto Legge 74, destinati al risarcimento dei danni subiti dai beni
mobili strumentali all’attivitd e alla ricostituzione delle scorte danneggiate e alla
delocalizzazione temporanea delle attivitd danneggiate dal sisma al fine di garantirne la
continuita produttiva, nei limiti stabiliti dalle Ordinanze, possono essere concessi secondo le
modalita del finanziamento agevolato di cui all’Articolo 3-bis;

Preso atto della convenzione CDP-ABI 17 dicembre 2012, coordinato con le
modifiche introdotte dall'addendum 23 luglio 2013 e dall’addendum 16 maggio 2014;
Richiamate le “Linee guida per la presentazione delle domande e le richieste di

erogazione dei contributi previsti nell'ordinanza n. 57 del 12 ottobre 2012 del presidente, in
qualita di commissario delegato ai sensi dell'art. 1, comma 2, del d.l. n. 74/2012, convertito

con modificazioni dalla legge n. 122/2012” approvate con I'Ordinanza 74/2012 e ss.mm.;



Richiamati in particolare il paragrafo 9 delle suddette “Linee Guida” che disciplina le
modalita di presentazione delle domande di contributo e il paragrafo 11 che disciplina le
modalita di pagamento dei contributi;

Viste inoltre:

- ['Ordinanza n. 75 del 15 novembre 2012 e le successive modifiche ed
integrazioni effettuate con le Ordinanze nn. 58/2013, 44/2014, 83/2014, 5/2015, 6/2015 e
32/2015, recante “Istituzione del Soggetto Incaricato delllstruttoria — SlI, previsto all'art. 3
dell'Ord. n. 57 del 12 ottobre 2012 e s.m.i”;

- I'Ordinanza n. 5 del 30 gennaio 2013 e le successive modifiche ed integrazioni
effettuate con le Ordinanze nn. 58/2013, 44/2014, 56/2014, 83/2014, 5/2015, 6/2015 e
32/2015, recante “Istituzione dei nuclei di valutazione a supporto del Sl (Soggetto Incaricato
dell'lstruttoria) previsti ai sensi dell'articolo 3, comma 2 dell’Ordinanza n. 57/2012 e s.m.i.”;

- I'Ordinanza n. 76 del 3 luglio 2013, recante “Acquisizione di servizi
complementari per la realizzazione delle procedure informatiche relative alle ordinanze per le
attivita produttive danneggiate dagli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012: affidamento di
servizi complementari mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando
di gara in deroga alle condizioni stabilite dall'art. 57, c. 5, lett. a) del D.Lgs. n. 136/2006 e
s.m.i,;

- I'Ordinanza n. 79 dell’'8 luglio 2013, recante “Approvazione dello schema di
convenzione con INVITALIA — Agenzia nazionale per |'attrazione degli investimenti e lo
sviluppo di impresa s.p.a per il supporto al Commissario Delegato nell'esecuzione delle
attivita afferenti alle procedure di concessione di contributi previsti nell’Ordinanza n. 57/2012
e s.m.i. e per fronteggiare le esigenze delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del
maggio 2012 nel territorio della Regione Emilia-Romagna” con la quale si dispone, tra I'altro,
di stipulare con la societa INVITALIA — Agenzia nazionale per l'attrazione degli investimenti
e lo sviluppo di impresa s.p.a apposita convenzione per attivita di supporto al Commissario
Delegato, afferenti alle procedure di istruttoria, concessione e liquidazione dei contributi
relativi all'Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii e all'Ordinanza n. 23/2012 e ss.mm.ii. nonché
I'attivita di assistenza legale a supporto del procedimento amministrativo, in ottemperanza a
quanto disposto dal'Ordinanza n. 75/2012 e ss.mm.ii.;

- il Decreto del Commissario Delegatc n. 786 del 21 agosto 2013, recante
“Definizione delle modalita di controllo previste dall’art. 20 delfOrd. n. 57/2012 e s.m.i.”;

- la Convenzione sottoscritta in data 11/09/2013 tra il Commissario delegato e
’Amministratore delegato di Invitalia (RP1/2013/691);



- 'Ordinanza n. 106 del 16 settembre 2013 “Approvazione dello schema di
convenzione con ERVET Emilia-Romagna Valorizzazione Economica Territorio SpA per il
supporto al Commissario Delegato nellesecuzione delle attivita di assistenza tecnica
afferenti alle procedure di concessione di contributi previsti dall’ordinanza n. 57/2012 e s.m.i
per fronteggiare le esigenze delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del maggio 2012
nel territorio della regione Emilia-Romagna”;

- la Convenzione sottoscritta in data 30/09/2013 tra il Commissario delegato e il
Presidente di Ervet SpA;

- I'Ordinanza n. 44 del 30 maggio 2014 recante “Modifiche alle Ordinanze
Commissariali nn. 75/2012 e 5/2013 recanti “Istituzione del Soggetto Incaricato dell’Istruttoria
Sl — SlI previsto all'art. 3 dellordinanza n. 57 del 12 ottobre 2012 e “Istituzione Nuclei di
valutazione a supporto del Sll (Soggetto incaricato dell’lstruttoria) previsti ai sensi dell'art. 3
comma 2 dell'ordinanza 57/2012 e smi” con la quale si & proceduto a conferire al dott.
Roberto Ricci Mingani l'incarico di Responsabile della Procedura “Istruttoria, concessione,
liquidazione” e di Presidente del Nucleo di valutazione “Industria, Artigianato, Servizi”;

- il Decreto n. 1116 del 30 giugno 2014 recante “Procedura aperta sopra soglia
per l'acquisizione dei servizi di manutenzione e di integrazione delle procedure informatiche
sull'applicativo SFINGE relative alla presentazione, allistruttoria ed alla liquidazione dei
contributi concessi sulla base delle Ordinanze nn. 57/2012, 23/2012, 97/2013, 109/2013 e
ss.mm.ii. per interventi relativi al sisma che ha colpito il territorio della Regione Emilia-
Romagna il 20-29 maggio 2012. Aggiudicazione definitiva condizionata”;

- I'Ordinanza n. 71 del 17 ottobre 2014 recante “Modifiche alle ordinanze
commissariali nn. 29, 51, 57 e 86 del 2012, n. 131 del 2013 e nn. 9 e 39 del 2014. Proroga ai
termini di presentazione delle domande di contributo per la ricostruzione privata di cui alle
ordinanze commissariali nn. 29, 51 e 86 del 2012 e n. 131 del 2013. Richiamato in
particolare l'art. 7, comma 1 (Modifica dell'Ordinanza 12 ottobre 2012 n. 57), recante “al
comma 1 dell'art. 24 dell’'ordinanza 57/2012 le parole “per 200 milioni di euro” sono sostituite
dalle parole “per 100 milioni di euro, comprensivi dei contributi di cui allart. 2 comma 13 a
carico del suddetto Fondo e delle spese di attivita istruttoria e assistenza tecnica di cui all'art.
3%

- I'Ordinanza n. 84 del 19 dicembre 2014 recante “Approvazione dello schema di
Atto integrativo con INVITALIA - Agenzia nazionale per I'attrazione degli investimenti e lo
sviluppo d’'impresa S.p.A. per il supporto al Commissario Delegato nell’esecuzione delle
attivita afferenti alle procedure di concessione di contributi previsti dall'ordinanza n. 57/2012



e ss.mm. e i. per fronteggiare le esigenze delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del
maggio 2012 nel territorio della Regione Emilia-Romagna;

- il Decreto n. 2574 del 23 dicembre 2014 recante “Definizione delle modalita di
controllo previste dall'art. 20 dellOrdinanza n. 57/2012 e s.m.i.”;

- I'Atto integrativo sottoscritto in data 24/12/2014 tra il Commissario delegato e
'amministratore delegato di Invitalia (RP1/2014/603);

- I'Ordinanza n. 6 del 4 febbraio 2015 recante “Modifiche alle Ordinanza
Commissariali nn. 44/2014, 83/2014 e 5/2015 recanti “Istituzione del Soggetto Incaricato
dell'lstruttoria — SlI previsto all’'art. 3 dellordinanza n. 57 del 12 ottobre 2012” e “Istituzione
Nuclei di valutazione a supporto del Sll (Soggetto incaricato dell'lstruttoria) previsti ai sensi
dell’art. 3, comma 2, dell'Ordinanza 57/2012 e s.m.i.”, con la quale al dott. Roberto Ricci
Mingani é stato riconfermato [lincarico di Responsabile della Procedura “Istruttoria,
concessione, liquidazione” e di Presidente del Nucleo di valutazione “Industria, artigianato,
servizi”;

- il Decreto n. 890 del 21 maggio 2015 “Modifiche ed integrazioni al Decreto n.
1003 dell'8 ottobre 2013” recante “Definizione delle modalita di controllo previste dall’art. 9
dellOrdinanza n. 23 del 22 febbraio 2013 e ss.mm.ii.”;

Preso atto che il giorno 29 dicembre 2014 si € insediato il nuovo Presidente della
Regione Emilia-Romagna Stefano Bonaccini che ricopre da tale data anche le funzioni di
Commissario delegato per la realizzazione degli interventi per la ricostruzione, I'assistenza
alla popolazione e la ripresa economica dei territori colpiti dagli eventi sismici del 20 e 29
maggio 2012 secondo il disposto dell'art. 1 del decreto-legge 6 giugno 2012 , n. 74,

convertito con modificazioni, dalla legge 1 agosto 2012, n. 122;

Premesso:

— che in data 08 agosto 2013 & stata validata sul sistema Sfinge la domanda
Prot. CR/M17479/2013 presentata dalla societa MANIFATTURA MODENESE S.R.L., con
sede legale a Novi di Modena (MO), in Via Eugenio Montale, n. 7-9, Partita lva / Codice
Fiscale 00461440364,

— che il Sig. lorio Grulli, legaie rappresentante della suddetta societa:

»  hadichiarato che la societa, alla data del 20 e 29 maggio 2012, svolgeva

I'attivita in due immobili di proprieta siti nel Comune di Novi di Modena (MO), rispettivamente
in Via Eugenio Montale, nn. 7-9 (Immobile 1) ed in Via Eugenio Montale, nn. 10-14

(Immobile 2);



»  ha dichiarato di avere subito, per effetto del sisma del 20 e 29 maggio
2012, un danneggiamento ai suddetti immobili;
> ha conseguentemente chiesto, ai sensi del’Ordinanza 57/2012 e

ss.mm., un contributc a fondo perduto relativo ai danni subiti;

Premesso altresi:

- che, con Decreto n. 1762 del 13 dicembre 2013, é stato concesso alla societa
MANIFATTURA MODENESE S.R.L. un contributo complessivo pari a € 2.543.639,46 (nello
specifico euro 738.325,50 per I'Immobile 1 ed euro 1.805.313,96 per Immobile 2);

— che, in data 20 settembre 2014, la societa MANIFATTURA MODENESE S.R.L. ha
validato sul sistema Sfinge la domanda Prot. n. CR/32103/2014 con la quale ha chiesto
'erogazione del contributo del | SAL per gli interventi sugli immobili siti nel Comune di
Novi di Modena (MO), in Via Eugenio Montale, nn. 7-9 ed in Via Eugenio Montale, nn. 10-14;

— che, con Decreto n. 2290 del 28 novembre 2014, & stato erogato alla societa
MANIFATTURA MODENESE S.R.L. un contributo complessivo pari a € 1.084.345,26 (nello
specifico euro 117.926,35 relativi I'lmmobile 1 ed euro 966.418,91 relativi 'lmmobile 2), di
cui euro 458.439,38 da erogare al beneficiario ed euro 625.905,88 da erogare ai diversi
prestatori di lavoro;

— che, in data 08 giugno 2015, la societa MANIFATTURA MODENESE S.R.L. ha
validato sul sistema Sfinge la domanda Prot. n. CR/26706/2015 con la quale ha chiesto
'erogazione del contributo per il Il SAL per gli interventi relativi ai suddetti immobili di
proprieta;

— che, in data 21 luglio 2015, il beneficiario ha presentato un’ “INTEGRAZIONE
VOLONTARIA DOCUMENTAZIONE 2° SAL per valutazione quota parte assicurazione”
(prot. n. CR-36968-2015). “‘Da quanto dichiarato nel documento allegato a ftale
comunicazione ("integrazione_12628 (1).pdf") si prevede che limporto delle lavorazioni
relative all'immobile 2 verra ridotto da euro 2.715.570,85 € ad euro 1.800.000,00 € circa. Per
I'I'mmobile 2 si provvede pertanto a decurtare, nel presente SAL, l'indennizzo assicurativo,
nei limiti dell'importo rendicontato. Risulta infatti che per I''mmobile 2 é gia stato erogato, nel
SAL 1, un importo superiore all'85% rispetto allimporto concedibile rideterminato secondo la
dichiarazione sopra citata. Nel SAL a Saldo, ferme restando eventuali necessita di
presentazione di varianti progeftuali, si provvedera a ricalcolare il contributo secondo gli

importi effettivamente spesi.”,



Preso atto che a seguito della presentazione della suddetta domanda Prot. n.
CR/26706/2015 la societa INVITALIA - Agenzia nazionale per I'attrazione degli investimenti,
anche attraverso le proprie societa partecipate, ha provveduto ad effettuare l'istruttoria della
domanda di erogazione finalizzata:

— alla verifica in merito alla completezza della documentale degli stati di
avanzamento lavori e al rispetto degli importi fissati con il provvedimento di concessione;

— allaccertamento della regolaritd formale dei giustificativi di spesa e della
coerenza delle spese documentate con lintervento riconosciuto dal provvedimento di
concessione;

— alla quantificazione dell’'entita del contributo maturato sulla documentazione di
spesa analizzata e alla individuazione del destinatario dell’erogazione;

— alla elaborazione della proposta di erogazione del contributo;

Preso altresi atto che [l'istruttoria della suddetta domanda di erogazione svolta dalla
societa INVITALIA - Agenzia nazionale per I'attrazione degli investimenti, anche attraverso le
proprie societa partecipate si € conclusa in data 02 settembre 2015 come risulta dalla nota
di rendicontazione acquisita attraverso il sistema Sfinge, con protocollo CR-43476-2015;

Preso atto:

- di quanto contenuto nella suddetta nota di rendicontazione dalla quale risulta che la
somma erogabile per il Il SAL in base alla documentazione di spesa presentata a fronte
degli interventi sugli immobili & pari a complessivi € 370.928,22, relativi all'Immobile 1 (di cui
euro 3.226,40 da erogare al beneficiario ed euro 367.701,82 da erogare ai diversi prestatori
di lavoro);

- che la quota parte di € 3.226,40, erogabile al beneficiario, & relativa alle quote delle
ritenute d’acconto delle seguenti fatture, le quali dovranno essere versate dal beneficiario a
mezzo F24 entro il 16 del mese successivo alla presente liquidazione:

- ARCH. MAZZOLI GIUSEPPE, Ft. N. 18/15 del 20/04/2015 di € 440,00;

- SERAFINI GIORGIO, Ft. N. 05/15 del 14/04/2015 di € 580,00;

- MEGARON STUDIO ASSOCIATO, Ft. N. 21/15 del 13/04/2015 di € 440,00;

- MENOZZI ING. SANDRO STUDIO TECNICO DI INGEGNERIA, Ft. N. 22/15
del 20/05/2015 di € 800,00;

- MEGARON STUDIO ASSOCIATO, Ft. N. 31/15 del 29/05/2015 di € 800,00;

- ARCH. GIUSEPPE MAZZOLI, Ft. N. 18/15 del 20/04/2015 di € 104,00 e
MEGARON STUDIO ASSOCIATO, Ft. N. 21/15 del 13/04/2015 di € 104,00; nello specifico
importo di € 41,60 (imputato per una quota di € 20,80 su ciascuna fattura), viene sospeso



“rispetto a quanto ammesso da decreto di concessione per la voce di spesa COST/ PER
PRATICHE DI ACCATASTAMENTO della categoria "ALTRE SPESE TECNICHE " di cui
all'allegato A del Decreto 53 del 17/01/2014 (art.4 comma 7 dell'ordinanza 57/2012 e
ss.mm.ii.).” Limporto sospeso sara eventualmente rivalutato a SALDO nei limiti di capienza
ammessi da decreto per la presente categoria di spesa.;

- che e stato acquisito e conservato agli atti della struttura del Responsabile della
procedura “Istruttoria, concessione, liquidazione” dell'area “Industria, Artigianato, Servizi® in
qualita di Responsabile della procedura istruttoria delle domande presentate ai sensi
dell’Ordinanza n. 57/2012 il Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC) emesso in
data 26/06/2015 (ns.prot. DURC/2015/4757), dal quale risulta che il richiedente & in regola
con i versamenti dei contributi previdenziali ed assistenziali;

- che é stata richiesta in data 03/09/2015 (Ns. Prot CR/43570/2015), l'informazione
antimafia ai sensi del D.Lgs n. 159/2011 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Codice delle leggi
antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di
documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13/08/2010, n. 136", cosi
come modificato dal D.Lgs n. 218/2012 recante disposizioni integrative e correttive al D.Lgs
n. 159/2011 e ss.mm.ii., € che, ai sensi dell’articolo 92, comma 2 del medesimo D.Lgs.,
essendo decorsi 30 giorni dalla suddetta richiesta, & possibile procedere alla concessione,
sotto condizione risolutiva, dei contributi, fatta salva la necessita di revoca degli stessi in
caso di esito negativo degli accertamenti svolti dalla competente Prefettura;

- che é stato verificato presso il Comune di Novi di Modena (MO), il possesso dei
seguenti titoli abilitativi:

»  per I'lmmobile 1 sito in Via Eugenio Montale, nn. 7-9: SCIA numero
2013/131 assunto agli atti in data 06/08/2013 (ns. prot. n. CR/2013/26089 del 30/10/2013);

> per Flmmobile 2 sito in Via Eugenio Montale, nn. 10-14: SCIA numero
2013/130 assunto agli atti in data 06/08/2013 (CR/2013/31117 del 10/12/2013);

- che il beneficiario ha dichiarato di avere diritto ad un indennizzo assicurativo
complessivo per lintervento presentato pari a € 904.000,00 (nello specifico € 150.666,67
per I'lmmobile 1 ed € 753.333,33 per I'lmmobile 2);

- che si € provveduto in data 18 dicembre 2013 all’adempimento degli obblighi di
pubblicazione previsti dal d.lgs 14 marzo 2013, n. 33;

Ritenuto di poter procedere, con il presente provvedimento, alla liquidazione del
contributo corrispondente al Il SAL per gli interventi sugli immobili, secondo quanto indicato

nella pit volte citata nota di rendicontazione predisposta dalla societa INVITALIA - Agenzia



nazionale per I'attrazione degli investimenti, anche attraverso le proprie societa partecipate, i
cui esiti sintetici sono riportati nell'allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Dato atto che il codice unico di progetto (CUP) assegnato dalla competente struttura
ministeriale all'intervento oggetto della richiesta di contributo €& il seguente:
E56G12001060002, che é& stato acquisito e conservato agli atti del Responsabile della
Procedura “Istruttoria, concessione, liquidazione” dell'Area Industria, Artigianato, Servizi;

Verificata la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente provvedimento
che risulta assicurata con le risorse di cui all’articolo 3-bis del d.l. 95/2012, nell'ambito
dellimporto di € 2.900 milioni autorizzato con Ordinanza 15/2013 per i danni agli immobili;

Ritenuto di incaricare la banca “UNICREDIT SPA - FILIALE CARPI MANZONI
(MO)”, istituto di credito prescelto dal richiedente in sede di presentazione della domanda di
contributo, di erogare I'importo di € 370.928,22, relativo alllmmobile 1 (di cui euro 3.226,40
da erogare al beneficiario ed euro 367.701,82 da erogare ai diversi prestatori di lavoro),
relativo agli interventi sugli immobili di proprieta a fronte del Il SAL, secondo le modalita
stabilite nella convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti s.p.a. e I'Associazione Bancaria
Italiana (ABI), ai soggetti e secondo gli importi indicati nell’allegato 1, parte integrante del
presente provvedimento;

DECRETA

1. di liquidare, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate, a favore della societa MANIFATTURA MODENESE S.R.L., con
sede legale a Novi di Modena (MO), in Via Eugenio Montale, n. 7-9, Partita Ilva / Codice
Fiscale 00461440364, Rappresentante legale il Sig. lorio Grulli, Codice Fiscale
GRLRIO50P08E253M, la somma complessiva pari a € 370.928,22, relativa all'lmmobile 1 (di
cui euro 3.226,40 da erogare al beneficiario ed euro 367.701,82 da erogare ai diversi
prestatori di lavoro), relativa alla liquidazione del Il SAL per gli interventi sugli immobili di
proprieta, siti nel Comune di Comune di Novi di Modena (MO), in Via Eugenio Montale, nn.
7-9 ed in Via Eugenio Montale, nn. 10-14, danneggiati dal sisma del maggio 2012;

2. di dare atto che il contributo di cui al punto 1 del presente dispositivo, & stato
determinato sulla base dell'istruttoria svolta dalla societa INVITALIA - Agenzia nazionale per

l'attrazione degli investimenti, anche attraverso le proprie societa partecipate, ai sensi



dellOrdinanza n. 75/2012 e s.m.i. e del Decreto del Commissario Delegato n. 786 del 21
agosto 2013 e s.m.i.;

3. di dare atto che la relativa spesa di € 370.928,22 risulta finanziata con le
risorse di cui all'articolo 3-bis del d.I. 95/2012, nellambito dellimporto di € 2.900 milioni
autorizzato con Ordinanza 15/2013 e ss.mm.;

4. di dare mandato alla banca “UNICREDIT SPA - FILIALE CARPI MANZONI
(MO)”, istituto di credito prescelto dal richiedente in sede di presentazione della domanda di
contributo, di erogare I'importo di cui al punto 1 del presente dispositivo, secondo le modalita
stabilite nella convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti s.p.a. e 'Associazione Bancaria
Italiana (ABI), ai soggetti e secondo gli importi indicati nell'allegato 1, parte integrante del
presente provvedimento;

5. che copia del presente provvedimento venga trasmessa alla societa
MANIFATTURA MODENESE S.R.L. e alla banca “UNICREDIT SPA - FILIALE CARPI
MANZONI (MO)”, a cura del Responsabile della Procedura “Istruttoria, concessione,
liquidazione” dellArea Industria, Artigianato, Servizi, in qualita di Responsabile della
procedura istruttoria delle domande presentate ai sensi dellOrdinanza 57/2012 e ss.mm.,
con le modalita previste dalla “Linee guida” allegate alla sopra citata Ordinanza 57/2012 e
ss.mm.;

Y

Bolognali, =/ OT1, 2015

Stefano Bonaccini_

e,

10



ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE {1l SAL)
MANIFATTURA MODENESE S.R.L.
impresa proprietaria
LEGALE RAPPRESENTANTE lario Grulli GRLRIO50POSE253M CH.17H0 20130 | Mos/08/2013
N. 1762 13/12/2013
LEGALE VIA EUGENIO MGNTALE n. 7-9 Novi di Modena | {MO) CR/32103/2014 20/09/2014
VIA EUGENIO MONTALE n.7-9 , n. 10-14 Novi di Modena | {MO) N. 2290 28/11/2014
CR-26706-2015 | 08/06/2015
BEAFIIAA 00461440354 E56G12001060002
DELOCALIZZAZIONE NO CR/2013/26089 | 30/10/2013
CR/2013/31117 | 10/12/2013
ICODICE ATECD C-13.96.10 A
N v T R DURC rilescleto # | 26/06/2015 DURC/2015/4757 | 26/06/2015
Fabl di nastri, etichette e a di fibre tessili | anTINeARS {richiesta) CR/43570/2015 | 03/09/2015
N° DIPENDENT! IMPRESA RICHIEDENTE AL
BANCA CONVENZIONA' UNICREDIT SPA ~FILIALE CARPI MANZON! {MO) 7
[ i () MIOMENTO DEL S1SMA
RECAPIY! BENEFICIARIO PER LA |
IVA ESCLUSA
GESTIONE DEULAPRATICA l"“ I

€ 2.543.639,46)

€70.928,22

BENI STRUMENTALI

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE| € 2.543.639,46

€ 904.000,00

€ 0,00/€ 1.084.345,26| € 370.928,22 €0,00 €0,00 € 0,00

PRESENTE LIQUIDAZIONE

€713.745,66) € 367.701,82]

€ 370.928,22|

€ 3.226,40|

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE] €1.084.673,88

€1.084.632,28

€713.745,66 €3.226,40] €367.701,82 € 370.928,22

IMMOBILE 2 - SPESE TECNICHE 4% - n. 21/15 del 13/04/2015 €20,50
Megaron Studio Associato ! Non i gli importi i rispetto a quanto ammesso da decreto di concessione per |a categoria "ALTRE SPESE
IMMOBILE 2 - SPESE TECNICHE 4% - n. 18/15 del 20/04/2015 o TECNICHE " di cul all'allegato A del Decreto 53 de! 17/01/2014 {art.4 comma 7 dell'ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii.)
ARCH. GIUSEPPE MAZZOLI !
| TOTALE €41,60

IMMOBILE 1 - OPERE STRUTTURALE E FINITURE - n. LA

Sono sospesi gll |mport| denvantl da maggiori quantlté o magglorl prezzi unitari nel

per singola I; tra CME

1501730 del 30/04/2015 C.M.B. SOCIETA' COOPERATIVA €7.925,24] e consuntivo fomito. Gli importi sospesi i a SALDO nei limiti di capienza ammessi da decreto per la
MURATORI E BRACCIANTI DI CARPI presente categoria di spesa.
IMMOBILE 1 - SPESE TECNICHE 4% -n. 18/15 del 20/04/2015 €20.,80 Vengono sospesi gli importi eccedenti rispetto a quanto ammesso da decreto di concessione per la voce di spesa COSTI PER
ARCH. GIUSEPPE MAZZOLI """| OPRATICHE Di ACCATASTAMENTO della categoria "ALTRE SPESE TECNICHE " di cui aII‘al]egato A del Decreto 53 del 17/01/2014 (art.4
Megaron Studio Associato comma 7 dell'ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii.). Gli importi sospesi lutati a SALDO nei limiti di capienza
€ 20,80 ammessi da decreto per la presente categoria di spesa.
TOTALE €7.966,84

IMMOBILE 2 - OPERE STRU'I'I'URALE E FINITURE- C.M.B.

SOCIETA' COOPERATIVA MURATOR! E BRACCIANTI DI CARP} ]
IMMOBILE 2 - SPESE TECNICHE 10% - n. 11/15 de|
30/03/2015 Menozzi ing. Sandro Studio tecnico di ingegneria .
IMMOBILE 2 - SPESE TECNICHE IP’G - n, 04/15 del €7.176,00
14/03/2015 Serafini Giorgio
IMMOBILE 2 - SPESE TECNICHE 10% - n. 08/14 del €1.400,00)
31/01/2014 Sipral s r.l.
IMMOBILE 2 - SPESE TECNICHE 10% - n. 51/14 del
31/07/2014 Sipral s.r.l. €1.400,00 N . o
Si segnala che nella sezione "EVENTI DEL PROGETTO" deil'applicativo Sfinge, & stata caricata, rel aliad la p
IMMOBILE 2 - SPESE TECNICHE 10% - n. 64/14 del €1.400,00 una comunicazione di variazione e per "INTEGRAZIONE VOLONTARIA DOCUMENTAZIONE 2° SAL per valutazione quola parte
30/09/2014 Sipral s.r.l. T " il CR-36968-2015). Da quanto d»chnarato neld ] atale
IMMOBILE 2 - SPESE TECNICHE 10% - n. 77/14 del ("integrazione_12628 (1).pdf"} si prevede che I'importo delle | bile 2 verra ridotto da euro 2.715.570,85 € ad
30/11/2014 Sipral s.r.l. €1.400,001 o6 1,800, 000,00 € circa. Per I'immobile 2 si provvede pertanto a decurtare, neI SAL, ['indf ivo, nei limiti
IMMOBILE 2 - SPESE TECNICHE 10% - n. 21/15 del dell'importo rendicontato. Rlsultz infatti che per |'lmmobile 2 & gia stato erogato, nel SAL 1, un importo superiore all'85% rispetto
13/04/2015 Megaron Studio Associato €8.112,00[  a'importo dibile rid do la dichi: sopra cnah Nel SAL a Saldo, ferme restando eventuali necessita di
IMMOBILE 2 - SPESE TECNICHE 20% - n. 18/15 del p di varianti prc li, si p dera a ricall do gli importi effettivamente spesi.
20/04/2015 ARCH. GIUSEPPE MAZZOLI GLE P
IMMOBILE 2 - SPESE TECNICHE 10% -n. 22/15 del 20/05/2015
Menozzi ing. Sandro Studio tecnico di il ic) €12.480,00
IMMOBILE 2 - SPESE TECNICHE 10% - n. 31/15 del
29/05/2015 Megaron Studio Asscciato €12.480,00
IMMOBILE 2 - SPESE TECNICHE 8% - n. 21/15 del 13/04/2015
Megaron Studio Associato €520,00
IMMOBILE 2 - SPESE TECNICHE 4% - . 18/15 del 20/04/2015 I —
ARCH. GIUSEPPE MAZZOLI ‘
TOTALE| € 705.737,22
I TOTALE GENERALEI € 713.745,66] 11




It SAL
CR-17479-2013 DEL 08/08/2013
0800000020000174792013
E56G12001060002
//MIP/ES6G12001060002/NN/IBANccDEDICATO/0800000020000174792013

INTESTATARNID CORTO 3 O TE FRTA. PARTITA WA i) BAPONTO CODICT (M

MANIFATTURA MODENESE SRL 00461440364 00461440364 I €3.226,40| 3D
C.M.B. SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI E BRACCIANT! Dt CARP| 00154410369 00154410369 1T0260100523300000000220425 €348.976,22 38
Menozz! Ing. Sandro Studio tecnico di ingegneria MNZSDRS3C13F2578 1T79X0312712902000000001677 € 3,360,001 3A
Serafini Glorgio SRFGRG53T27F257N 00934910365 1T25D0200812933000002947913 €2436,00 3A
Slprat s.r.). 021 7 021 7 IT8 30C € 5.000,00 3A
Megaron Studio 02210440364 02210440364 1T49¢ 11767 €£5.644,80 3A
ARCH. GIUSEPPE MAZZOLI MZZGPP55P24F257Y 02306070364 1703J053871292 7 €2.284,80| 3A
| TOTALE € 370.928,22]
NOTE
La quota parte di € 3.226,40, erogabile al beneficiario, & relativa alle quote delle ritenute d'acconto delle seguenti fatture, le quali dowanno essere versate dal beneficiario a mezzo F24 entro il 16 del mese ivo alla p

- ARCH. MAZZOLI GIUSEPPE, Ft. N. 18/15 del 20/04/2015 di € 440,00;

- SERAFINI GIORGIO, Ft. N. 05/15 del 14/04/2015 di € 580,00;

- MEGARON STUDIO ASla quota parte di € 3.226,40, erogabile at beneficiario, & relativa alle quote delle ritenute d’acconto delle seguenti fatture, fe quali dowanno essere versate dal beneficiario a mezzo F24 entro if 16 del mese successivo alta
presente liquidazione:

- ARCH. MAZZOLI GIUSEPPE, Ft. N. 18/15 del 20/04/2015 di € 440,00;

- SERAFINI GIORGIC, Ft. N. 05/15 del 14/04/2015 di € 580,00;

- MEGARON STUDIO ASSOCIATO, Ft. N. 21/15 del 13/04/2015 di € 440,00;

- MENOZZ! ING. SANDRO STUDIO TECNICO DI INGEGNERIA, Ft. N. 22/15 del 20/05/2015 di € 800,00;

- MEGARON STUDIO ASSQCIATO, Ft. N. 31/15 del 29/05/2015 di € 800,00;

- ARCH. GIUSEPPE MAZZOLI, Ft. N. 18/15 del 20/04/2015 di € 104,00 e MEGARON STUDIO ASSOCIATO, Ft. N. 21/15 del 13/04/2015 di € 104,00; nello specifico 'importo di € 41,60 imputato per una quota di € 20,80 su ciascuna fattura), viene
sospeso ‘Tispetto a quante ammesso da decreto di concessione per la voce dl spesa COSTI PER PRATICHE DI ACCATASTAMENTO della categoria "ALTRE SPESE TECNICHE " di cui all'allegato A del Decreto 53 del 17/01/2014 (art.4 comma 7
dell'ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii.).” L'importo sosp sara a SALDO nei limiti di capienza ammessi da decreto per la presente categoria di spesa.;

SOCIATO, Ft. N. 21/15 del 13/04/2015 di € 440,00;

- MENOZZ| ING. SANDRC STUDIO TECNICO DI INGEGNERIA, Ft. N. 22/15 del 20/05/2015 di € 800,00;

- MEGARON STUDIO ASSOCIATO, Ft. N. 31/15 del 29/05/2015 di € 800,00;

- ARCH. GIUSEPPE MAZZOLI, Ft. N. 18/15 del 20/04/2015 di € 104,00 e MEGARON STUDIO ASSOCIATO, Ft. N. 21/15 del 13/04/2015 di € 104,00; nello specifico I'importo di € 41,60 (imputato per una quota di € 20,80 su ciascuna fattura), viene
sospesc ‘Tispetto a quanto ammesso da decreto di concessione per la voce dl spesa COSTI PER PRATICHE DI ACCATASTAMENTO della categoria "ALTRE SPESE TECNICHE " di cui all'allegato A del Decreto 53 del 17/01/2014 (art.4 comma 7
dell'ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii.).” L'importo sosp sard a SALDO nei limiti di capienza ammessi da decreto per la presente categoria di spesa.

12



